
 1

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 16 FEBBRAIO 2012 
47/2012/R/EEL 
 
 
ACCOGLIMENTO DELLE ISTANZE DI RINUNCIA ALL’INCENTIVO, EROGATO CON LA 

DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 15 DICEMBRE 

2011, ARG/ELT 184/11, DELL’AZIENDA ELETTRICA COMUNALE DI VIPITENO E DI 

ACEGAS-APS S.P.A. 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 

 
 
Nella riunione del 16 febbraio 2012 
 
VISTI: 
 
 la legge 14 novembre 1995, n. 481; 
 la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas (di seguito: Autorità) 15 

dicembre 2011, ARG/elt 184/11, pubblicata sul sito internet dell’Autorità il 21 
dicembre 2011 (di seguito: deliberazione ARG/elt 184/11); 

 la lettera dell’Azienda Elettrica Comunale di Vipiteno, del 14 dicembre 2011, prot. 
12074 (prot. Autorità 33583, del 22 dicembre 2011), inviata alla Direzione 
Consumatori e Qualità del Servizio (di seguito: lettera del 14 dicembre 2011); 

 la lettera di Acegas-Aps S.p.A., del 21 dicembre 2011, prot. 91208 (prot. Autorità 
33552, del 22 dicembre 2011) inviata alla Direzione Consumatori e Qualità del 
Servizio (di seguito: lettera del 21 dicembre 2011); 

 le lettere della Direzione Consumatori e Qualità del Servizio alla Cassa conguaglio 
per il settore elettrico (di seguito: Cassa), del 22 dicembre 2011, prot. 33671 e 
33677, del 22 dicembre 2011 (di seguito: lettere 22 dicembre 2011). 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
 con la deliberazione ARG/elt 184/11, l’Autorità ha erogato, a diciassette imprese 

distributrici, tra le quali l’Azienda Elettrica Comunale di Vipiteno e Acegas-Aps 
S.p.A., l’incentivo di cui al comma 12.5, dell’Allegato A, alla deliberazione 18 
dicembre 2006, n. 292/06 (di seguito: incentivo); 

 con le lettera del 14 e 21 dicembre 2011, l’Azienda Elettrica Comunale di Vipiteno 
e Acegas-Aps S.p.A. hanno comunicato alla Direzione Consumatori e Qualità del 
Servizio di voler rinunciare all’incentivo; 

 la Direzione Consumatori e Qualità del Servizio, con le lettere 22 dicembre 2011, ha 
chiesto alla Cassa di sospendere l’erogazione dell’incentivo alle suddette imprese.  



 2

 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
 accogliere le rinunce all'incentivo dell’Azienda Elettrica Comunale di Vipiteno e di 

Acegas-Aps S.p.A.; 
 disporre che la Cassa non eroghi l’incentivo alle suddette imprese 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di accogliere le rinunce all'incentivo, di cui al comma 12.5, dell’Allegato A, alla 

deliberazione 18 dicembre 2006, n. 292/06, dell’Azienda Elettrica Comunale di 
Vipiteno e di Acegas-Aps S.p.A.; 

2. conseguentemente, di disporre che la Cassa non eroghi l’incentivo disposto con la 
deliberazione 15 dicembre 2011, ARG/elt 184/11, all’Azienda Elettrica Comunale 
di Vipiteno e ad Acegas-Aps S.p.A.; 

3. di notificare il presente provvedimento, mediante plico raccomandato con avviso di 
ricevimento, alla Cassa, all’Azienda Elettrica Comunale di Vipiteno e ad Acegas-
Aps S.p.A.; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

16 febbraio 2012       IL PRESIDENTE 
   Guido Bortoni 

 


